re & abire permittatis eas Naves , tam per Mare tendentes Cur-
fum

,
quam Tempeftatum Vi aut alio cafu ad Terras noftras ap-

plicantes, qux ^^x Johannem Rabelum., eum qui Antuerpix refidet

Qyxftorem didi fereniffimi Regis Frumentorum , ad Trefdecim
Mille Laftarum Flandrenfium continentes Menfuram & Nume-
rum , Oneratx ex Oris Flandrix conjundtim feu divifim , expedi-

tx vel expediendx quandocumque funt in Portugalliam prxdidam
ob Caufam,
Item , eas Naves qux ex Gallix Partibus, per Dominicum Lait-

ton vel Arium Curdoram ejufdem Sereniffimi Regis ibidem Fa-
dtores Deputatos , Duodecim Mille magnis Modiis Frumenti

,

quos Tonnx Nos vocamus, onuftx, in Portugaliiam fimiliter

deftinantur,

Ac etiam eas Naves qux ex Germania Septemcrionali, Dania,'

& Civitate Dantifcx, mediante Anthonii Marquefii ^ Francifci

Rabeli dictx Serenitatis fux in illis Partibus Faitorum Induftria,

Quindecim Mille Laftarum Menfuram & Numerum concinen-

tes, in Porcugaliiam , ut cxcera ex aliis Partibus, miffx auc naic-

tendx func , abfque ullis ex parte veftra earumdem Detentione
Impedimento Reltridtione auc Moleftatione quacumque , fub Pe-
riculo ei qui hunc noftrum falvum Condudtum ncclexerit vel

infregeric , meritx Indignationis noftrx incumbenti ; modo hae

Naves diiti Frumenti Veftationi deputarx , Amicorum & Con-
fccdcracorum noftrorum fint proprix , neque uUatenus in toto

vel in parte ad Gallos five alios Inimicos noftros pertineant; &
ad certiorem rei Notitiam uniufcujufqueearum Navium ex Flan-

dria folventis Magifter aut Prxpolitus Singrapham habeat Sigillo

Signoque didti Johannis Rabeli munitam, quemadmodum qua:

ex Gallia mittencur Teftimonium a Dominico Laytton vel ab A-
rio Cardoram modum prxdidum fecum trahant, ficut etiam qux
ex Germania Dania & Urbe Dantifcx expediendx funt , ditto-

rum Aiithonii Maquejii vel Francifci Raheli Scriptum fub forma
prxdiiSla habeanc fingulx, ex quorum Tenore appareac , tam ad
ufum prxdidtum , eafdemque ac Copiam prxdidorum Fadlorum,
ex certa Provincia eifdem deftinata, expeditas efle, quam etiam

qux certa Species & Frumenti Quantitas in earura fingulis con-r

tineatur.

In cujus rei, &c.

Tefte Rege apud Wefimonajlerium , oflavo Die Januarii,

Fer ipjum Regem.

De Donatione EpifcopatHS Injkla de Man.

Tl EX, omnibus ad quos, &c. Salutem. Ann D^^ Cum Epifcopatus htfuU de Man,peT Mortem naturalem .g

ulrimi Epifcopi & Incumbentis ejufdem, jam Paftore fit deilitu- pat\j:
tus diuque vacavit, ac vacat in prxfenti, qui de noftris Donacione ^ g
Concellione & Patronatu pleno jure exiftit, » o.ot.'

Sciatis quod Nos, de Gratia noftra fpeciali , ac ex certa Scien- ^g_

'

tia & mero Mocu noftris , dedimus & conceffimus , ac per Prx-
fences damus & conceffimus, inruitu Caritatis, diledto CapellanO
noftro Henrico Man Sacrx Theologix Profeffori , didtum Epi"
fcopatum Infulx dc Man prxdidtum , atqqe eundem Henricum

Man
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Ann. D. Man in Epircopum didi Epifcopatus pracficirnus & deputamus j

1546. cum omnibus & (Ingulis prxfati Epifcopatiis Commoditatibus

37/ieB.8. Juribus & Emolumentis quibulcumque , tam Spiritualibus quam
Temporalibus , PKeeminentiifque Libertatibus Privilegiis &c Do-
niis Maneriis quoque Domibus Terris Tenementis Stagnis Aquis

Pifcationibus , necnon cum Ecclefiis quibufcumque , didlo Epi-

fcopatui, & Epifcopo cuicumque ejufdem pro tempore exiftenti.

Tefte Rege apud We(lmonaJlerium , xxli. Die Januarii.

Per ipfum Regem.

Pro Henrico Epifcopo InfuU de Mannia Conceffiones,

Ann. D:
1546.

appropriatis & annexis_, eifdemque uti, frui & potiri, ac gaudere ^ ^^^ omnibus ad quos, &c. Salutem.
*^^ Ut Reverendus Pater Dominus He^iricus Man Epifcopus In- i ci.6.

libere & licite poiTit & valeat quoad vixerit , ia tam amplis mo-
do & forma ficut pra;libatus ultimus Epifcopus & Incumbens

XV. ejufdem dum vixit , vel aliquis alius PrsedecefTorum fuorum *

j{^_
* jure Epifcopatus huiufmodi tenuerunt

,
gaudebant , occupabant

'
*

& poftidebant , una cum Emolumentis quibufcumque , aliquo

tempore citra Mortem ipfius Epifcopi & Incumbentis hujufmodi,

accrefcentibus & contingentibus , abfque impedimento noftro vel

Haeredum noftrorum aut aliorum quorumcumque.
Aliquo Adlu five Statuto antehac Parliamento noftro in con-

trarium edito & impofterum edendo , aut aliqua alia Re Causa

vel Materia quacumque , in aiiquo non obftante , & eo non ob-

ftante quod exprefla mentio de vero Valore annuo aut Certitu-

dine PrxmifTorum vel eorum alicujus , in Praefentibus minime
fa6la exiftit,

Curamque Regimen & Gubernationem , & Adminiftrationem

ciufdem Epifcopatiis , & in eodem degentium, eidem Henricom
Domino commitrentes & committimus per Prtefentes,

Et deinceps, quia didta Infula in propinquioribus partibus Ini-

micorum noitrorum, ac in alto Mari coniiftit , ad praftationem

& folutionem Decimarum & Primorum Fruduum retroadtis

temporibus , & Epfcopus ejufdem qui pro tempore fuerit mini-

me cogebatur, aut Epifcopatus hujuimodi, ut informamur, taxa-

batur aut taxatur in praefenti , nos igitur ex uberiori Gratia no-

ftra didum Henricum , durante , ut prjefertur , vita fua naturali

,

ab omni prxftatione & folutione tam Decimarum quam Primo-
rum Fruituum hujufmodi exoneramus , & quietura fore ac libc-

Tum volumus etiam per Prxfentes.

In cujus rei, &c.

Ann. D.

Tefte Rege apud Wefimonaflerium

Duarii.

viceGmo (ecundo Die Ja-

Ter ipjum "Regem.

:Ann.D.
1546-

Pitt. j7.

H.8.f.7.
I». 4f.

Signijicavit pro Epifcopo InfnU de Man.

REX , Revereridis^ Patribus Edmundo lj)ndoni£ Georgio Cice-

ftrenfi & Faulo ^riftolha ^ Epifcopis, Salutem.

Ciim Nos Epfcopatum hifula de Man, per Mortem naturalem

ultimi Incumbentis ejufdem nuper vacantem , diledo Capellano

noftro Henrico Man Sacrx Theologise Profeflbri
,

per Literas

noftras Patentes , de Gratia noftra fpeciali , ac ex certa Scientia

& mero Motu noftris , dederimus & conceflerimus , ac eidem

fitla de Man Statum fuum juxta Pontificalis Dignitatis exigentiam pat. 37.
decentius tenere poflit & valeat

,

h. 8. p.9.
Sciatis quod Nos, ,„ 2.3.

De Gratia noftra fpeciali , ac ex certa Sclentia & mero Motu
noftris, conceflimus & licentiam dedimus , ac per Prsefenres con-
cedimus & licentiam damus prxfato Henrico Man Epifcopo ante-
didto , quod ipfe , una cum Epifcopatu fuo hujufmodi i3ecanatum
& Dignitatcm Decanalem Ecclefix noftrae Cathedralis Chrifti &c
beatae Marice Virginis Genetricis ejus Ceftrix in Comitatu no-
ftro Ceftrix , una cum Ecclefis Parochialibus beatx Marias fuper
Montem Civitatis noftrse Ceftrix, & Fynyngley in Comitatu no-
ftro Notynghamise, & earum quamlibet in Commendam ad ter-

minum & pro termino Vitse ipfius naturalis , fimul cum F.pifcopa-

tu fuo hujufmodi retinere , illarumque Stipendia omnia & quoti-
dianas Diftributiones , ac etiam Frudtus Rcdditus & Provcntus,
Decimas quoque , Emolumenta & Proficua omnia & fingula,

ac Jura quxcumque ad eas qualitercumque fpedtantia &c pertinen-

tia ,
percipcre, atque in fuos Ufus & Utilitatem , ac fi illas in Ti-

tulum obtineret, convertere & applicare, durante, ut prxmitti-
tur , Vita fua naturali , libere & licite valeat & polTit, in tam
amplis modo & forma ac fi continue perfonaliter in eifdem & ea-

rum qualibet refideret & perpetuo maneret , abfque impedimento
noftro vel Haeredum noftrorum aut aliorum quorumcumque, auc

Canonicorum vel Capituli diitae Ecclefix noftrx Cathedralis Ce-
ftrix aut Succeflbrum fuorum , aut Parochianorum Ecclefiarum
Parochialium beatx Marix Virginis Ceftrix & Fynyngley prxdi-
dtarum

,

Dummodo Cura Parochianorum in didtis Ecclefiis Parochiali-

bus neglefta & inofficiofa non relinquatur , fed per aliquem Cle-
ricum idoneum debite deferviatur

;

'

Et eo non obftante quod inter cxtera Statuta Ordinationes &
Provifiones didlx Ecclefix noftrx Cathedralis Ceftrix, per Nos
& Auitoritate noftra pro Servatione Divini Cultus in eadem, &
Regimine meliori Miniftrorum ejufdem faita & edita, ac eifdem
Miniftris obfervanda tradita & deliberata in contrarium caveatur

& provideatur, &c prxfertim in illo Statuto ubi fancitur& provi-

detur de Refidentia Decani diftx Ecclefix noltr;^: Cathedralis qui

pro tempore fuerit , fic incipiente
, ^ia vigilanti Reiioris occu/o

nichil eft utilius ut omyiia reEte guberncntur
,
ftatuimus i^ volumus

ut Dccanus Jempcr Domi apud Ecclefiam Juam refidcat nfi illum

remoretur impedimentum legittimum , non obftantibus etiam Statutis

fubfequentibus ; videlicet , de Stipendio Decani & Canonirorum
didx Ecclefix noftrx Cathedralis , ubi fic habetur , Fracentor

qui pro tempore fuerit notet fide/iter Dies quihus ahjimt Dccani ^contulerimus didrum Epifcopatum qui de noftris Donatione Con x;, / - - ' • ' " ^ r
ceffione & Patronatu pleno jure exiftit, atque eundem Henricum Canonici, Decano profmgulis Diehus ahfentia fua auferentur qua-

Mait in Epifcopum di6li Epifcopatus & Paftorem nominaveri- ^»(?r 5tf/z^w, prxterea de_Eleaionepfficiariorum , ubi ficconti

netur, adhanc autemOjficiariortim Ele£iionemT)iC3.nuTn ct* Cano-
nicorum omnes , cejfantihus

,
qua ante numeravimus Impedimentis

,

i« diSla noftra Ecclefia con-jenire (^ prafentes ejfe tjolumus , alioqui

quottfuot cejfante legittimo Impedimento eo tempore ahfuerunt , tota.

illa Pecunia Summa quam pro illo Anno pro Corpore Prahenda per-

cepturi effeiit , omnino carehunt; aut aliquibus aliis Statutis Adtibus

Ordinationibus five Provifionibus , tam Ecclefix noftrx Cathe-
dralis Chrilti & Beatx Marix Virginis, quam etiam Parliamenti

hujus Regni noftri Anglix inde in contrarium fadtis editis ordina-

tis five * provilis , aut aliqua alia Re Causa vel Materia quacum-
que, in aliquo non obftantibus.

In cujus rei , &c.

Tefte Rege apud Weftmuafterium , xxii. Die Januarii.

Per ipfitm Regem.

*XV.
£8.

§7.

XV.

mus prxfecerimus & deputaverimus , cum omnibus & fingulis

prxfati Epifcopatiis Commoditatibus Juribus & Emolumentis
quibufcumque tam Spiritualibus quam Temporalibus , Donifque
Libertatibus & Privilegiis , Curam quoque Regimem Guberna-
tionem & Adminiftrationem ejufdem EpifcopatiJS & in eodem
degentium, eidem Henrico in Domino committentes & commi-
fimus, ac inveftiverimus eundem in Epifcopatu hujufmodi